
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 
 
 
 

 
 LA DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il D.D.G. 85 dell’1/2/2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento 

a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado;  

VISTO il provvedimento DRLO n. 5821 del 25/10/2018, relativo all’approvazione della 

graduatoria di merito del concorso bandito con D.D.G. 85 dell’1/2/2018 per la 

classe di concorso A030 (musica nella scuola secondaria di primo grado); 

VISTO il provvedimento DRLO n. 33126 del 10/12/2018 con il quale sono stati individuati 

i docenti aventi titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59 sulla classe di concorso A030 tra cui la candidata 

Bigoni Laura assegnata alla provincia di Pavia; 

VISTO il provvedimento USTPV n. 2575 del 19/07/2019, relativo all’assegnazione di sede 

ai docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato ai sensi del DM 631/18 e 

in particolare l’assegnazione della candidata Bigoni Laura presso l’IC di Villanterio 

sulla classe di concorso A030; 

VISTO il provvedimento DRLO n. 8967 del 5/5/2021 con il quale, in esecuzione della 

sentenza del Tribunale di Pavia del 27/04/2021, l’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Lombardia ha assegnato la docente Bigoni Laura alla provincia di Bergamo;  

VISTO il provvedimento DRLO n. 14098 del 31/05/2022 con il quale, in esecuzione della 

sentenza della Corte d’Appello di Milano del 29/03/2022 ha respinto il ricorso della 

docente Bigoni Laura con conseguente riassegnazione alla provincia di Pavia; 

VISTA la disponibilità di un posto vacante dopo i movimenti per l’a.s. 2022/23 sulla 

classe di concorso A030 presso l’IC di Villanterio, sede originariamente assegnata 

alla docente Bigoni Laura;  



e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 
 

DISPONE 
 
 

per quanto esplicitato in premessa: 

la prof.ssa Bigoni Laura – classe di concorso A030 – è assegnata presso l’IC di Villanterio 

(PVMM813018) sulla classe di concorso A030.   

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
         Letizia AFFATATO 

    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SP/MM 


		2022-06-08T05:26:42+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-06-08T07:34:07+0200
	protocollo




